
  

 

 

 

 

令和 5年度のスタート 

 いよいよ令和 5年度（2023年度）が始まりました。昨年度は、皆様のご協力により創立

５０周年の佳節を終えることができました、新たなスタートとなる今年度も、創立の原点を忘

れず、「日本の心を伝える」子どもたちの学び舎として、充実した教育活動ができるよう、職

員一同励んでまいります。 

特に、3年間のコロナ禍を経て、社会情勢や教育環境は、大きく変化してきました。今後

とも皆様のご支援・ご協力をいただきながら、補習校としての役割等を模索し、未来に生き

る子どもたちのための教育活動を充実させていきたいと考えます。 

 令和 5年は、「うさぎ年」です。「飛躍」、そして何事も向上していく「幸運」の年とも言わ

れます。本補習校の子どもたちが、心身ともに大きく飛躍できる一年になるよう、さらに家

庭・関係機関との絆を深めて進んでまいります。よろしくお願いいたします。（鈴木） 

 

職員の異動について 

 本校にご尽力いただいた中森かおり先生が、 

昨年度をもって退職されました。これまでのご 

功績に深く感謝申し上げます。今年度新たに 

下記の 4名が採用されました。 

   上出 恵  （うえで めぐみ） 

   後藤 幸代（ごとう さちよ） 

 新居 舞子（あらい まいこ） 

鈴木 愛加（すずき ちか）                                

＜お知らせ＞ 

〇 入学式 ４月２９日（土） 

〇 遠足  ５月２１日（日） 

〇 廊下に設置していました「ピジョン

ボックス」は 4月末で廃止いたしま

す。ご理解のほどお願いいたします。 

 

 

【新年度を迎えた補習校】 

mailto:ajssnz@gmail.com
http://www.ajss.ac.nz/

